
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES 
CEP 36.330-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

CGC Nº 18.557.546/0001-03 

 

   

RESULTADO PRELIMINAR – PROCESSO SELETIVO Nº 
003/2023 

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

    
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE   

 

      

Tempo de Serviço 
como Agente 

Comunitário de 
Saúde (Máx. 60 

pontos) 

Tempo de 
Serviço como 
profissional 

de Saúde 
(Máx. 60 
pontos) 

Capacitação 
(Máx. 9 
pontos) 

Ensino 
Superior Pontuaçã

o   

 (12 
pontos) 

  

Número 
de 

Inscriçã
o 

Candidato Habilitado(a) 

Experiência 
profissional no 

exercício de 
atividadesinerente 

ao cargo pretendido  
(Agente Comunitário 

de Saúde)                                 
(01 ponto/mês) 

Experiência 
profissional no 

exercício de 
atividades 

relacionada à 
área da saúde 
(profissional 

de saúde)                              
(0,5 

ponto/mês) 

Curso de 
capacitação 
compatível 

com as 
atribuições do 

cargo 
pretendido 
(mínimo 15 

horas de 
duração)              

(03  pontos                   
/capacitação) 

Graduação 
em curso 

superior na 
área da 
saúde 

Total Classificação 

 

 

 4 Ilza Carla Mendonça SIM 30 60 3 0 93 1º  

 21 Joseany Trindade Silva SIM 60 8,5 6 0 74,5 2º  
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 26 
Maria Letícia do Carmo Resende 

Sousa 
SIM 0 60 0 12 72 3º  

 29 
Geane Aparecida Tenório 

Albuquerque 
SIM 0 60 0 0 60 4º  

 11 Débora Beatriz da Silva SIM 0 49,5 0 0 49,5 5º  

 16 Meire Lúcia Trindade SIM 0 37 0 0 37 6º  

 6 Paula de Araújo Beraldo SIM 17 0 3 0 20 7º  

 36 Nirlene Fátima dos Santos SIM 0 14 0 0 14 8º  

 34 Eliane Rodrigues Santos SIM 0 0 0 12 12 9º  

 33 
Nathália Cássia de Lima Oliveira 

Rocha 
SIM 0 0 0 12 12 10º  

 35 Cíntia Vieira Jaques SIM 0 0 9 0 9 11º  

 31 Renata Aparecida da Silva SIM 0 8,5 0 0 8,5 12º  

 14 Stefani Morais Sousa SIM 0 0 6 0 6 13º  

 25 
Marta Aparecida Trindade Silva 

Rodrigues 
SIM 5 0 0 0 5 14º  

 19 Rita Suely Silva SIM 0 0 3 0 3 15º  

 32 Estéfani Patrícia de Sousa Lopes SIM 0 0 0 0 0 16º  

 18 
Marcilaine Fátima Costa 

Anacleto 
SIM 0 0 0 0 0 17º  

 24 Maura Juliana da Silva Sousa SIM 0 0 0 0 0 18º  

 7 Pamela de Araújo Beraldo SIM 0 0 0 0 0 19º  

 30 Patrícia Cruz Moura SIM 0 0 0 0 0 20º  

 2 Tauany Ribeiro Magalhães SIM 0 0 0 0 0 21º  

 38 Júlia Dinali Adão NÃO - - - - - 
Desclassificad

a 
 

 
 
* DESCLASSIFICAÇÃO OCORRIDA EM VIRTUDE DE AUSÊNCIA DO FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO REFERENTE AO ITEM 4.3 DO EDITAL.  
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RESULTADO PRELIMINAR – PROCESSO SELETIVO Nº 003/2023 

CARGO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

   
AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS  

  

  

  

Tempo de 
Serviço 
como 

Agente de 
Combate a 
Endemias 
(Máx. 60 
pontos) 

Tempo de 
Serviço 
como 

profissional 
de Saúde 
(Máx. 60 
pontos) 

Capacitação 
(Máx. 9 
pontos) 

  
  

Ensino 
Superior 

 (12 
pontos) 

Pontuação   

Número 
de 

Inscrição 
Candidato Habilitado(a) 

Experiência 
profissional 
no exercício 

de atividades 
inerente ao 

cargo 
pretendido 
(Agente de 
Combate a 
Endemias)                              

(01 
ponto/mês 

Experiência 
profissional 
no exercício 

de atividades 
relacionada à 

área da 
saúde 

(profissional 
de saúde)                            

(0,5 
ponto/mês 

Curso de 
capacitação 
compatível 

com as 
atribuições do 

cargo 
pretendido 
(mínimo 15 

horas de 
duração)             

(03  pontos                   
/capacitação) 

Graduação 
em curso 

superior na 
área da 
saúde 

Total Classificação 

  
27 Maria Letícia do Carmo Resende Sousa SIM 0 60 0 12 72 1º  

5 Ilza Carla Mendonça SIM 0 60 9 0 69 2º  

22 Joseany Trindade Silva SIM 17 33,5 9 0 59,5 3º  

28 Sânela Aparecida de Sousa SIM 49 0 9 0 58 4º  
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10 Débora Beatriz da Silva SIM 0 49,5 0 0 49,5 5º  

15 Meire Lúcia Trindade SIM 0 37 0 0 37 6º  

1 Bárbara Resende Cesar Sousa SIM 0 4,5 9 12 25,5 7º  

37 Nirlene Fátima dos Santos SIM 0 14 0 0 14 8º  

34 Eliane Rodrigues Santos SIM 0 0 0 12 12 9º  

33 Nathália Cássia de Lima Oliveira Rocha SIM 0 0 0 12 12 10º  

35 Cíntia Vieira Jaques SIM 0 0 9 0 9 11º  

31 Renata Aparecida da Silva SIM 0 8,5 0 0 8,5 12º  

20 Rita Suely Silva SIM 0 0 6 0 6 13º  

13 Vitor Ribeiro Magalhães SIM 5 0 0 0 5 14º  

32 Estéfani Patrícia de Sousa Lopes SIM 0 0 0 0 0 15º  

17 Marcilaine Fátima Costa Anacleto SIM 0 0 0 0 0 16º  

23 Maura Juliana da Silva Sousa SIM 0 0 0 0 0 17º  

9 Pamela de Araújo Beraldo SIM 0 0 0 0 0 18º  

8 Paula de Araújo Beraldo SIM 0 0 0 0 0 19º  

3 Tauany Ribeiro Magalhães SIM 0 0 0 0 0 20º  

12 Valmir Weverton Silva Costa SIM 0 0 0 0 0 21º  

38 Júlia Dinali Adão NÃO - - - - - Desclassificada*  

 

 

* DESCLASSIFICAÇÃO OCORRIDA EM VIRTUDE DE AUSÊNCIA DO FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO REFERENTE AO ITEM 4.3 DO EDITAL.  

 


